
DETERMINAZIONE N. 13  DEL 24/06/2024 

  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 D.LGS. 36/2023 -
RETE TELEFONICA E RELATIVI SERVIZI SEDE DI P.ZZA BONARDI CIG B24DE29F5E 

rinnovo sc. 30/06/2027 EURO 7.416,00

IL DIRETTORE
DATO ATTO

- che con determinazione n. 13 del 06/04/2021 è stato affidato il servizio di rete telefonica per la nuova 
sede aziendale di Piazza Bonardi n.1 alla societa SI.EL.CO s.r.l. CF/P. Iva: 00614130128, per un importo  
complessivo pari ad euro € 10.071,50 + IVA (compresa mano d’opera);

- che  il  contratto  in  questione,  per  cui  era  prevista  una  clausola  di  rinnovo,  è  scaduto  il  giorno  
25/03/2024;

- che la ditta SI.EL.CO s.r.l.  CF/P. IVA: 00614130128 – ha  presentato l’offerta  prot. n. 001/756 del 
24/09/2024  così strutturata (dati al netto di IVA):

- che per la presente procedura è stato richiesto il C.I.G. n. B24DE29F5E ;
- che gli importi economici dei contratti trovano copertura nelle risorse ordinarie di bilancio e previste 

nel budget triennale approvato con  la  determinazione dell’Amministratore Unico n. 9/2023;

CONSIDERATO

- le prestazioni  di  cui  in  oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo,  secondo 
quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in particolare per il suo  
modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria;

- la  ditta  Sielco  ha  beneficiato  di  un  affidamento  diretto  nell’anno  2021  e  pertanto  non  ricorrono  i 
presupposti per l’obbligo di rotazione previsto dall’art. 49 del D.lgs 36/2023, imposto nel caso in cui il 
contraente uscente abbia beneficiato di due affidamenti consecutivi; 

- la decisione di  confermare il  contraente uscente  per la fornitura in oggetto deriva da molteplici  di 
valutazioni.  L’operatore  economico  uscente  ha  fornito  in  precedenza  un  servizio  di  ottimo  livello  , 
rispettando i tempi stabiliti, offrendo un prezzo adeguato di mercato e ribassando rispetto alla richiesta 
media; l’operatore uscente presenta per le sue prestazioni prezzi  competitivi  rispetto alla media dei 
prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento;

1



VISTO

- il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” (G.U. n. 
77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12);

- l’art.1 co. 450 L. 296/06, che prevede l'obbligo di ricorso al mercato elettronico “per le amministrazioni 
pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”,  tra le quali non sono 
annoverati gli enti pubblici economici; 

- l’art. 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;

- la normativa in materia di trasparenza ed in particolare gli obblighi di pubblicazione, ai sensi dall’art. 
28 co. 3 D.lgs 36/2023, dell’art. 1 co. 32 L. 190/2012, all’art 37 D.lgs. 33/2013; 

- il Regolamento aziendale in materia di acquisti 

ATTESTATO CHE

- il  sottoscritto non versa in situazione di  conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in  
oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché  
dell’art. 16 del D.lgs 36/2023;

DETERMINA

- di affidare il servizio di  telefonia  nonché l’erogazione dei servizi a canone come sopra dettagliato per 
la sede di piazza Bonardi alla ditta SI.EL.CO s.r.l. CF/P. iva: 00614130128; 

- di impegnare per detta fornitura un importo € 7.416,50 + IVA (compresa mano d’opera) a valere sugli 
esercizi 2024-25-26-27;

- di liquidare quanto dovuto, a presentazione di fattura, a fronte della verifica dei requisiti generali  
nonché dell’effettiva erogazione delle prestazioni, nei limiti dell’impegno assunto;

- che la società affidataria sarà tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla Legge 
13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia”;

- di pubblicare, nelle modalità opportune, la presente determinazione alla sezione “Amministrazione 
Trasparente – Bandi di gara e contratti” del sito web istituzionale

Pioltello, il giorno 24/06/2024

La Direttrice
Rossella Monti

2


	DETERMINA

